
 [TLP- AMBER] 

Ниво 2 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

  

 

 
 

П Р О Т О К О Л 
 

№ 136 

 
София, 14.05.2024 година 

 

Днес, 14.05.2024 г. от 13:03 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в състав „Енергетика“, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов.  
 

 На заседанието присъстваха членът на Комисията Александър Йорданов и Юлиян 

Митев – за главен секретар, съгласно Заповед № № 415 от 23.04.2024 г. (без право на 

глас). 

  

 На заседанието присъстваха Е. Маринова – директор на дирекция „Правна“, Б. 

Паунов – началник на отдел „Цени и лицензии: електропроизводство, ВКП на 

електрическа и топлинна енергия“ и експерти на КЕВР. 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма 

други предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което 

протече при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно утвърждаване на пределна цена на топлинната 

енергия и определяне на преференциална цена и премия на електрическата енергия, 

произведена по високоефективен комбиниран начин от централа с комбинирано 

производство на електрическа и топлинна енергия на „Топлофикация Русе“ АД, считано 

от 1 юни 2024 г.  

 Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова,  

Боян Паунов, Георги Петров, Цветелина Пешева,  

Йовка Велчева, Надежда Иванова и Ненко Ненков 

 

2. Проект на решение относно утвърждаване на пределна цена на топлинната 

енергия и определяне на преференциална цена и премия на електрическата енергия, 

произведена по високоефективен комбиниран начин от централа с комбинирано 

производство на електрическа и топлинна енергия на „Топлофикация – Плевен“ АД, 

считано от 1 юни 2024 г.  

 Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова, 

 Боян Паунов, Георги Петров, Цветелина Пешева,  

Йовка Велчева, Надежда Иванова и Ненко Ненков 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 2 

 
 

По т.1. Комисията разгледа проект на решение относно утвърждаване на 

пределна цена на топлинната енергия и определяне на преференциална цена и 

премия на електрическата енергия, произведена по високоефективен комбиниран 

начин от централа с комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия 

на „Топлофикация Русе“ АД, считано от 1 юни 2024 г. 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ Ц -…..от…….2024 г. 
 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

Р Е Ш И: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 8б, чл. 30, ал. 1, т. 4, чл. 31а, ал. 2 чл. 33, чл. 

33а, чл. 36а, ал. 2 от Закона за енергетиката, чл. 2, т. 2, чл. 3, ал. 2, т. 1 и чл. 32, ал. 1 

от Наредба № 5 от 23.01.2014 г. за регулиране на цените на топлинната енергия, чл. 3, 

ал. 2, т. 1, чл. 38, ал. 3 и чл. 49, ал. 1 от Наредба № 1 от 14.03.2017 г. за регулиране на 

цените на електрическата енергия и Указанията за образуване на цените на 

топлинната енергия и на електрическата енергия от комбинирано производство при 

регулиране чрез метода „Норма на възвръщаемост на капитала“, приети с решение 

по протокол № 116 от 26.06.2018 г., по т. 1 на КЕВР, 

 

считано от 1.06.2024 г., утвърждава на „Топлофикация Русе“ АД изменение на 

пределната цена на топлинната енергия и на преференциалната цена и на  премията 

за електрическата енергия, произведена по високоефективен комбиниран начин от 

централи с комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия, при 

прилагане на метода на ценово регулиране „норма на възвръщаемост на капитала“, 

както следва: 

1. Преференциална цена на електрическата енергия (без ДДС) – 594,31 лв./MWh. 

2. Премия по чл. 33а от ЗЕ – 353,33лв./MWh. 

3. Еднокомпонентна цена на топлинната енергия с топлоносител гореща вода (без 

ДДС) – 93,24 лв./MWh. 

4. Еднокомпонентна цена на топлинната енергия с топлоносител водна пара (без 

ДДС) – 104,37 лв./MWh. 

5. Ценообразуващи елементи на цените по т. 1 и т. 3: 

5.1. Необходими годишни приходи – 167 588 хил. лв., в т. ч.:  

5.1.1. Разходи – 163 891 хил. лв., от които условно-постоянни – 28 461 хил. лв. и  

променливи – 135 430 хил. лв.; 

5.1.2. Регулаторна база на активите –  62 656 хил. лв.; 

5.1.3. Норма на възвръщаемост – 5,90 %; 

5.2. Количество електрическа енергия от високоефективно комбинирано  

производство – 233 324 MWh; 

5.3. Количество топлинна енергия с топлоносител гореща вода – 275 349 MWh; 

5.3. Количество топлинна енергия с топлоносител водна пара – 5 182 MWh. 

 

 Изказвания по т.1.: 

Б. Паунов прочете проекта на решение:  

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 8б, чл. 30, ал. 1, т. 4, чл. 31а, ал. 2 чл. 33, чл. 33а, 

чл. 36а, ал. 2 от Закона за енергетиката, чл. 2, т. 2, чл. 3, ал. 2, т. 1 и чл. 32, ал. 1 от 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 3 

Наредба № 5 от 23.01.2014 г. за регулиране на цените на топлинната енергия, чл. 3, ал. 2, 

т. 1, чл. 38, ал. 3 и чл. 49, ал. 1 от Наредба № 1 от 14.03.2017 г. за регулиране на цените на 

електрическата енергия и Указанията за образуване на цените на топлинната енергия и на 

електрическата енергия от комбинирано производство при регулиране чрез метода 

„Норма на възвръщаемост на капитала“, приети с решение по протокол № 116 от 

26.06.2018 г., по т. 1 на КЕВР, 

считано от 1.06.2024 г., утвърждава на „Топлофикация Русе“ АД изменение на 

пределната цена на топлинната енергия и на преференциалната цена и на  премията за 

електрическата енергия, произведена по високоефективен комбиниран начин от централи 

с комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия, при прилагане на 

метода на ценово регулиране „норма на възвръщаемост на капитала“, както следва: 

1. Преференциална цена на електрическата енергия (без ДДС) – 594,31 лв./MWh. 

2. Премия по чл. 33а от ЗЕ – 353,33лв./MWh. 

3. Еднокомпонентна цена на топлинната енергия с топлоносител гореща вода (без 

ДДС) – 93,24 лв./MWh. 

4. Еднокомпонентна цена на топлинната енергия с топлоносител водна пара (без 

ДДС) – 104,37 лв./MWh. 

5. Ценообразуващи елементи на цените по т. 1 и т. 3: 

5.1. Необходими годишни приходи – 167 588 хил. лв., в т. ч.:  

5.1.1. Разходи – 163 891 хил. лв., от които условно-постоянни – 28 461 хил. лв. и  

променливи – 135 430 хил. лв.; 

5.1.2. Регулаторна база на активите –  62 656 хил. лв.; 

5.1.3. Норма на възвръщаемост – 5,90 %; 

5.2. Количество електрическа енергия от високоефективно комбинирано  

производство – 233 324 MWh; 

5.3. Количество топлинна енергия с топлоносител гореща вода – 275 349 MWh; 

5.3. Количество топлинна енергия с топлоносител водна пара – 5 182 MWh. 

 

Ив. Н. Иванов установи, че няма изказвания и обяви, че насрочва обществено 

обсъждане на проекта на решение за 16.05.2024 г. от 10:00 часа. 

Ив. Н. Иванов подложи на гласуване проекта на решение с направеното 

допълнение. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 50 и чл. 51 от Правилника за дейността на 

Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, Комисията 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Приема проект на решение относно утвърждаване на пределна цена на 

топлинната енергия и определяне на преференциална цена и премия на електрическата 

енергия, произведена по високоефективен комбиниран начин от централа с комбинирано 

производство на електрическа и топлинна енергия на „Топлофикация Русе“ АД, считано 

от 1 юни 2024 г.; 

2. Насрочва обществено обсъждане на проекта на решение по т. 2, на 16.05.2024 г. 

от 10:00 ч. в зала IV в сградата на КЕВР, на което чрез съобщение на интернет страницата 

на Комисията да бъдат поканени за участие заинтересовани лица по смисъла на чл. 14, ал. 

2 от Закона за енергетиката – държавни органи, браншови организации, енергийни 

предприятия, клиенти и организации на потребители, като се осигури и възможност за 

дистанционно участие; 

3. Проектът на решение, датата и часът на провеждане на обществено обсъждане 

да бъдат публикувани на интернет страницата на КЕВР; 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 4 

4. Определя 14-дневен срок за предоставяне на становища по проекта на решение. 

 

В заседанието по точка първа участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членът на Комисията Александър Йорданов. 

 

Решението е взето с два гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за), от които един глас (Александър Йорданов) на член на Комисията със 

стаж в енергетиката. 
 
 

По т.2. Комисията разгледа проект на решение относно утвърждаване на 

пределна цена на топлинната енергия и определяне на преференциална цена и 

премия на електрическата енергия, произведена по високоефективен комбиниран 

начин от централа с комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия 

на „Топлофикация – Плевен“ АД, считано от 1 юни 2024 г. 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ Ц -…..от…….2024 г. 
 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

Р Е Ш И: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 8б, чл. 30, ал. 1, т. 4, чл. 31а, ал. 2 чл. 33, чл. 

33а, чл. 36а, ал. 2 от Закона за енергетиката, чл. 2, т. 2, чл. 3, ал. 2, т. 1 и чл. 32, ал. 1 

от Наредба № 5 от 23.01.2014 г. за регулиране на цените на топлинната енергия, чл. 3, 

ал. 2, т. 1, чл. 38, ал. 3 и чл. 49, ал. 1 от Наредба № 1 от 14.03.2017 г. за регулиране на 

цените на електрическата енергия и Указанията за образуване на цените на 

топлинната енергия и на електрическата енергия от комбинирано производство при 

регулиране чрез метода „Норма на възвръщаемост на капитала“, приети с решение 

по протокол № 116 от 26.06.2018 г., по т. 1 на КЕВР, 

 

считано от 1.06.2024 г., утвърждава на „Топлофикация – Плевен“ АД 

изменение на пределната цена на топлинната енергия и на преференциалната цена и 

на премията за електрическата енергия, произведена по високоефективен 

комбиниран начин от централа с комбинирано производство на електрическа и 

топлинна енергия, при прилагане на метода на ценово регулиране „норма на 

възвръщаемост на капитала“, както следва: 

1. Преференциална цена на електрическата енергия (без ДДС) – 530.21 лв./MWh. 

2. Премия по чл. 33а от ЗЕ – 289.23 лв./MWh. 

3. Еднокомпонентна цена на топлинната енергия с топлоносител гореща вода (без 

ДДС) – 82.22 лв./MWh. 

4. Еднокомпонентна цена на топлинната енергия с топлоносител водна пара (без 

ДДС) – 76.18 лв./MWh. 

5. Ценообразуващи елементи на цените по т. 1 и т. 3: 

5.1. Необходими годишни приходи – 171 139 хил. лв., в т. ч.:  

5.1.1. Разходи – 167 435 хил. лв., от които условно-постоянни – 18 989 хил. лв. и  

променливи – 148 446 хил. лв.; 

5.1.2. Регулаторна база на активите –  54 541 хил. лв.; 

5.1.3. Норма на възвръщаемост – 6,79 %; 

5.2. Количество електрическа енергия от високоефективно комбинирано  



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 5 

производство – 349 000 MWh; 

5.3. Количество топлинна енергия с топлоносител гореща вода – 195 550 MWh; 

5.4. Количество топлинна енергия с топлоносител водна пара –33 500 MWh. 

 

Изказвания по т.2.: 

Б. Паунов прочете проекта на решение:  

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 8б, чл. 30, ал. 1, т. 4, чл. 31а, ал. 2 чл. 33, чл. 33а, 

чл. 36а, ал. 2 от Закона за енергетиката, чл. 2, т. 2, чл. 3, ал. 2, т. 1 и чл. 32, ал. 1 от Наредба 

№ 5 от 23.01.2014 г. за регулиране на цените на топлинната енергия, чл. 3, ал. 2, т. 1, чл. 

38, ал. 3 и чл. 49, ал. 1 от Наредба № 1 от 14.03.2017 г. за регулиране на цените на 

електрическата енергия и Указанията за образуване на цените на топлинната енергия и на 

електрическата енергия от комбинирано производство при регулиране чрез метода 

„Норма на възвръщаемост на капитала“, приети с решение по протокол № 116 от 

26.06.2018 г., по т. 1 на КЕВР, 

считано от 1.06.2024 г., утвърждава на „Топлофикация – Плевен“ АД изменение на 

пределната цена на топлинната енергия и на преференциалната цена и на премията за 

електрическата енергия, произведена по високоефективен комбиниран начин от централа 

с комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия, при прилагане на 

метода на ценово регулиране „норма на възвръщаемост на капитала“, както следва: 

1. Преференциална цена на електрическата енергия (без ДДС) – 530.21 лв./MWh. 

2. Премия по чл. 33а от ЗЕ – 289.23 лв./MWh. 

3. Еднокомпонентна цена на топлинната енергия с топлоносител гореща вода (без 

ДДС) – 82.22 лв./MWh. 

4. Еднокомпонентна цена на топлинната енергия с топлоносител водна пара (без 

ДДС) – 76.18 лв./MWh. 

5. Ценообразуващи елементи на цените по т. 1 и т. 3: 

5.1. Необходими годишни приходи – 171 139 хил. лв., в т. ч.:  

5.1.1. Разходи – 167 435 хил. лв., от които условно-постоянни – 18 989 хил. лв. и  

променливи – 148 446 хил. лв.; 

5.1.2. Регулаторна база на активите –  54 541 хил. лв.; 

5.1.3. Норма на възвръщаемост – 6,79 %; 

5.2. Количество електрическа енергия от високоефективно комбинирано  

производство – 349 000 MWh; 

5.3. Количество топлинна енергия с топлоносител гореща вода – 195 550 MWh; 

5.4. Количество топлинна енергия с топлоносител водна пара –33 500 MWh. 

 

Ив. Н. Иванов установи, че няма изказвания и обяви, че насрочва обществено 

обсъждане на проекта на решение за 16.05.2024 г. от 10:10 часа. 

Ив. Н. Иванов подложи на гласуване проекта на решение с направеното 

допълнение. 

 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 50 и чл. 51 от Правилника за дейността на 

Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, Комисията 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Приема проект на решение относно утвърждаване на пределна цена на 

топлинната енергия и определяне на преференциална цена и премия на електрическата 

енергия, произведена по високоефективен комбиниран начин от централа с комбинирано 

производство на електрическа и топлинна енергия на „Топлофикация – Плевен“ АД, 

считано от 1 юни 2024 г.; 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 6 

2. Насрочва обществено обсъждане на проекта на решение по т. 2, на 16.05.2024 г. 

от 10:10 ч. в зала IV в сградата на КЕВР, на което чрез съобщение на интернет страницата 

на Комисията да бъдат поканени за участие заинтересовани лица по смисъла на чл. 14, ал. 

2 от Закона за енергетиката – държавни органи, браншови организации, енергийни 

предприятия, клиенти и организации на потребители, като се осигури и възможност за 

дистанционно участие; 

3. Проектът на решение, датата и часът на провеждане на обществено обсъждане да 

бъдат публикувани на интернет страницата на КЕВР. 

4. Определя 14-дневен срок за предоставяне на становища по проекта на решение. 

 

В заседанието по точка втора участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членът на Комисията Александър Йорданов. 

 

Решението е взето с два гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за), от които един глас (Александър Йорданов) на член на Комисията със 

стаж в енергетиката. 
 
 

 
РЕШЕНИЯ ОТ ЗАСЕДАНИЕТО: 

 

По т.1. както следва: 

1. Приема проект на решение относно утвърждаване на пределна цена на 

топлинната енергия и определяне на преференциална цена и премия на електрическата 

енергия, произведена по високоефективен комбиниран начин от централа с комбинирано 

производство на електрическа и топлинна енергия на „Топлофикация Русе“ АД, считано 

от 1 юни 2024 г.; 

2. Насрочва обществено обсъждане на проекта на решение по т. 2, на 16.05.2024 г. 

от 10:00 ч. в зала IV в сградата на КЕВР, на което чрез съобщение на интернет страницата 

на Комисията да бъдат поканени за участие заинтересовани лица по смисъла на чл. 14, ал. 

2 от Закона за енергетиката – държавни органи, браншови организации, енергийни 

предприятия, клиенти и организации на потребители, като се осигури и възможност за 

дистанционно участие; 

3. Проектът на решение, датата и часът на провеждане на обществено обсъждане 

да бъдат публикувани на интернет страницата на КЕВР; 

4. Определя 14-дневен срок за предоставяне на становища по проекта на решение. 

 

По т.2. както следва: 

1. Приема проект на решение относно утвърждаване на пределна цена на 

топлинната енергия и определяне на преференциална цена и премия на електрическата 

енергия, произведена по високоефективен комбиниран начин от централа с комбинирано 

производство на електрическа и топлинна енергия на „Топлофикация – Плевен“ АД, 

считано от 1 юни 2024 г.; 

2. Насрочва обществено обсъждане на проекта на решение по т. 2, на 16.05.2024 г. 

от 10:10 ч. в зала IV в сградата на КЕВР, на което чрез съобщение на интернет страницата 

на Комисията да бъдат поканени за участие заинтересовани лица по смисъла на чл. 14, ал. 

2 от Закона за енергетиката – държавни органи, браншови организации, енергийни 

предприятия, клиенти и организации на потребители, като се осигури и възможност за 

дистанционно участие; 

3. Проектът на решение, датата и часът на провеждане на обществено обсъждане да 

бъдат публикувани на интернет страницата на КЕВР. 

4. Определя 14-дневен срок за предоставяне на становища по проекта на решение. 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 7 

Приложения: 

1. Проект на решение относно утвърждаване на пределна цена на топлинната 

енергия и определяне на преференциална цена и премия на електрическата енергия, 

произведена по високоефективен комбиниран начин от централа с комбинирано 

производство на електрическа и топлинна енергия на „Топлофикация Русе“ АД, считано 

от 1 юни 2024 г.; 

2. Проект на решение относно утвърждаване на пределна цена на топлинната 

енергия и определяне на преференциална цена и премия на електрическата енергия, 

произведена по високоефективен комбиниран начин от централа с комбинирано 

производство на електрическа и топлинна енергия на „Топлофикация – Плевен“ АД, 

считано от 1 юни 2024 г. 
 

 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                 ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 А. Йорданов 

 

 

 

        ЗА ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

   

                   ЮЛИЯН МИТЕВ 

        

      (Съгласно Заповед № № 415 от 23.04.2024 г.) 

 

 

 

Протоколирал: 

 

 А. Фикова - главен експерт 


